2025 年 4 月 14 日

各位

株式会社イノベックス

車両浸水防止カバー「ウォーターセーフ」の、内閣官房国土強靭化推進室発行

「国土強靭化、民間の取組事例集」掲載のお知らせ

当社の商品で、車両を浸水害から守る車両浸水防止カバー「ウォーターセーフ」につきまして、内閣官房国土強靭

化推進室が発行している、「国土強靭化、民間の取組事例集、強くしなやかな日本をつくるためのリーディング・

ケース(vol.11)」の冊子に掲載されましたので、お知らせいたします。

同冊子は、国土強靭化の観点から、「事業が中断しないように備えたい」、「取組をビジネスにつなげたい」、「社会

貢献をしたい」などの目的に応じて先導的な取組を紹介するものとなり、今回で「vol.11」となり、2015 年の発行

から 10 年ほど続いている、身近で、現実的な民間の取組を紹介する冊子となります。

イノベックスは今後も、防災・減災という観点から、真に社会に貢献できる企業となっていくことを目指します。

                                                   ※同冊子イメージ

【参考 URL(外部サイトにリンクします)】

国土強靭化、民間の取組事例集、強くしなやかな日本をつくるためのリーディング・ケース(vol.11)：

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/kokudo_kyoujinka/r7_minkan/index.html

同、ウォーターセーフのページ：

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/kokudo_kyoujinka/r7_minkan/pdf/011.pdf

南榮工業インターネット販売サイト(ユーコンシェルジュ)：

https://nan-a.i16.bcart.jp/

当社インターネット販売サイト：

(ダイオ e ショップ 楽天市場店)https://item.rakuten.co.jp/diokasei/103084/

(ダイオ e ショップ YAHOO!店)

https://store.shopping.yahoo.co.jp/diokasei/aec4b4ac22d.html?sc_i=shopping-pc-web-

detail-item-bclst-_

以上

「ウォーターセーフ」利用イメージ

(左：同ポートタイプ車両出入時、中央：同ポートタイプ車両保護時、右：同ハーフタイプ)

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/kokudo_kyoujinka/r7_minkan/index.html
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/kokudo_kyoujinka/r7_minkan/pdf/011.pdf
https://nan-a.i16.bcart.jp/
https://item.rakuten.co.jp/diokasei/103084/
https://store.shopping.yahoo.co.jp/diokasei/aec4b4ac22d.html?sc_i=shopping-pc-web-detail-item-bclst-_